R E Q U E R I M E N T O  Nº. 193

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua 24, em frente ao nº 450, cruzamento com a rua 23 da Vila Real de Barra Bonita – Mina, ,  não existe energia elétrica;

CONSIDERANDO que as vias públicas daquela localidade não contam com a extensão da rede de energia elétrica nem com postes com respectivos focos de luz;

CONSIDERANDO com a colocação de um poste de energia irá proporcionar maior conforto e segurança para os moradores daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a  extensão da rede de energia elétrica e a instalação de postes com respectivos focos de luz na Rua 24, altura do nº 450, na Vila Real de Barra Bonita - Mina, numa extensão de aproximadamente 45 metros de comprimento, a fim de atender aos anseios dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO

PL